
 

 

 
             REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

          KRYEMINISTRI 

   

     U R DH Ë R 

 

      Nr.55, datë 25.3.2019 

 

      PËR 

 

“SHFUQIZIMIN E URDHRAVE TË KRYEMINISTRIT NR.135 DATË 

13.9.2018, NR.136, DATË 13.9.2018, DHE NR.138, 13.9.2018” 

 

Në mbështetje të pikës 3, të nenit 102, të Kushtetutës, të pikës 1, të nenit 12, të 

Ligjit 9000, datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 

Ministrave” , neni 113 i Kodit të Procedurave Administrative, të vendimit të 

Këshillit të Ministrave nr.259, datë 9.5.2018, “Për miratimin e Strategjisë 

Kombëtare për Diasporën 2018-2024 dhe të Planit të Veprimit” , me propozimin 

e Ministrit të Shtetit për Diasporën, 

 
 

U R DH Ë R O J: 

 

 

1. Shfuqizimin e urdhrit nr. 135, datë 13.9.2018 “Për ngritjen e grupit 

ndërinstitucional të punës për zbatimin e masës 64, të Planit të Veprimit të 

Strategjisë Kombëtare për Diasporën”,  

2. Shfuqizimin e urdhrit nr.136, datë 13.9.2018, “Për ngritjen e grupit 

ndërinstitucional të punës për zbatimin e masës 51, të Planit të Veprimit të 

Strategjisë Kombëtare për Diasporën”,  

3. Shfuqizimin e urdhrit nr.138, datë 13.9.2018, “Për ngritjen e grupit 

ndërinstitucional të punës për zbatimin e masave 2 dhe 45, të Planit të 

Veprimit të Strategjisë Kombëtare për Diasporën”. 

 

 

           Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë. 

 
 

K R Y E M I N I S T R I 
 

EDI RAMA 

 


